In questa sera, gionse qui sier Marin Zorzi el do-

tor, vien orator dil ducha de Urbin, si parti da Ravenna indisposto, et zonto, stete in casa amalato di mal preso per li strachi in Romagna.

È da saper, sier Marco Gradenigo el dotor, electo orator in suo locho al ducha de Urbin, in Pregadi, *immediate* poi rimasto, fu posto, per li consieri, la parte ch'el possi venir in Pregadi non metando balota fino el vadi via; et fu preso, et vene quel zorno in Pregadi.

142* Noto. In questi zorni, fo armato a Muran e le contrade alcune barche, numero 10, e menate a l'armamento per andar a la Torre nuova, perchè quel Bonamico è fuora con barche e bregantini per Ferrara.

Di sier Piero Lando orator nostro al Curzense, vene lettere date a Pianoro, 8 mia di là di Bologna, di 19. Come erano partiti di Bologna; vano a Fiorenzuola, poi farà la via di Fiorenza per andar a Roma; e altri colouii e avisi *ut patet*.

Di Fiorenza, fo lettere di 12, in Piero di Bibiena. Come haveano electi do oratori a Roma, zoè questi: Giacomo Salviati cugnato del cardinal di Medici et Matheo Strozi. Et ancora non haveano electi oratori a l'Imperator, a Spagna et a la Signoria nostra, ben li voleano elezer. Se ritrova orator a Roma, per Fiorenza, domino

El fo terminato in Colegio expedir sier Francesco Donado el cavalier orator electo, el qual era andato a Bassan per esser sora il Fisco a veder quelle cosse di rebelli, et li fo scritto venisse zoso subito.

È da saper, dil contrabando trovato di sede di Ferigo Grimaldi e compagni, fo conzà la cossa, et *etiam* il Papa scrisse uno brieve per loro, *videlicet*, imprestando ducati 6000 a la Signoria per anni do con cauzione di averli al tempo, e li vien restituito il tutto; sichè ni el podestà di Chioza ni li avogadori harano parte alcuna.

Exemplum.

143

Reverendissimo domino cardinali De Medicis.

Reverendissima Dominatio vestra, cum veteribus tum recentioribus erga nos officiis adeo non modo confirmavit amicitiam, quæ nobis semper intercessit cum illustri familia majorum suorum, sed etiam quæ secum auxit, ut omni studio sæpe cogitaverimus quonam modo eos, quos unice diligebamus et animorum conformitate habebamus commuissimos, simul nobiscum quasi unum et idem faceremus. Id quod dum animo attentius agitamus, nostro cum desiderio optime consentire visum est.

Rem namque nuper ad comitia deductam facillime transegitus, cunctisque suffragiis Reverendissimam D. vestram, Magnificos dominos Julianum fratrem ejus et Laurentium nepotem, simul cum filis et posteritate sua legitimis, perpetuo in numerum atque ordinem ascrivimus nobilium Venetiarum, et patricos nostros creavimus, sicuti patet amplissimo privilegio quod fieri jussimus, planumque omnibus fiet. Vestrae igitur reverendissimae D. placebit muneri quod tanto libentissimorum consensu animorum illi offerimus laeta fronte plaudere, tanquam rei quae et id quod extrinsecus deesse videbat opportune complevit ut Medicorum familia eadem et veneta et patricia sit, et documentum praebet summi in eam amoris universae Reipublicae nostrae.